湖南科技学院实验实训中心
关于编报中央财政支持地方高校发展资金2020-2022年支出规划的通知

各相关单位：
根据《财政部 教育部关于印发〈支持地方高校改革发展资金管理办法〉的通知》（财科教〔2016〕72号）和《财政部科教司 教育部财务司关于报送2020年支持地方高校改革发展资金申报材料和相关工作安排的通知》（财教便函〔2020〕23号）精神，现就编报2020-2022年滚动规划有关事项通知如下：
一、总体原则

中央财政支持地方高校改革发展资金仍以三年为滚动建设周期， 2020-2022年规划资金额度仍以去年编报规划时的单年控制额度为参考，主要用于教学实验平台、实践基地、公共服务体系3类项目，适当兼顾人才队伍类项目。
二、编制要求

在去年编报并经专家评审的2019-2021年三年建设规划的基础上，再添加一个2022年度规划，形成新一轮三年支出规划，改革发展类资金规划项目要分年度“按轻重缓急”原则进行排序。其中，2019年因实际拨款额度小于规划额度而未实施的项目可顺延编入2020年规划项目，已编入上轮规划的2020、2021年项目原则上不得调整，新补充的2022年项目按既定原则遴选确定，申报额度暂按上轮规划额度控制。具体要求如下：

1、支持范围要求。教学实验平台类项目主要支持基础课实验室、专业教学实验室和校内专业实践基地等建设；实践基地类项目主要支持实践教学体系、学生开放创新实验（实践）基地、工程训练中心、校地合作平台等建设；公共服务体系类项目主要支持主干网络的建设、改造，结点设备改造与核心设备更新，数字化图书馆建设和资源购置、特色数据库开发、大型网络教学资源购置及其硬件共享平台建设；人才队伍类项目主要支持创新人才引进和培养，师资队伍培训和学术交流，以及科研创新团队建设，不得用于引进人才的安家费。
2、单个项目要求。按照“突出重点、注重绩效”的原则，2020年起新入库项目单个申报额度原则上不得低于200万元，每个年度申报项目数量教学型高校原则上不得超过5个、教学研究型高校原则上不得超过6个，同一项目不得跨年重复申报。
三、相关材料的纸质文稿，请项目主要负责人签字并加盖项目所在单位公章后，于2020年3月18日下午5:30前报送至弘毅楼325办公室。电子文档发送至609158809@qq.com邮箱。
四、执行过程中如有问题，请及时反馈。联系人：贾国凯，联系电话：15897484030。
附件：1.2022年湖南科技学院中央财政支持地方高校发展资金项目建设规划
2.项目预算编制说明
实验实训中心

二○二○年三月十六日

附件1

2022年湖南科技学院中央财政支持地方高校发展资金项目建设规划
	序号
	项目名称
	申报学院
	金额（万元）

附件2
XXXXXXXXXXXXXXXX

预算编制说明

一、项目概况
    本部分需要详细介绍，与实际建设情况一致，评审专家先根据项目概况对项目有充分了解，然后再论证采购计划是否能为项目提供有力支撑，最后评审专家会对项目的实施保障情况与预期绩效下结论。
二、项目预算
本部分的预算请根据附件1中的规划金额编制。

三、项目资金管理措施与预期绩效

（一）项目资金管理

（二）实施的保障制度与措施

（三）建设项目实施组织及进度安排
（四）项目预期
- 3 -